会 议 纪 要
第3期
禄劝彝族苗族自治县电子商务工作领导小组办公室            2017年8月7日
电子商务进农村综合示范项目
推进工作专题会议纪要
为加快电子商务进农村综合示范项目建设步伐，确保按期完成工作任务，2017年8月4日上午8:30，县人民政府李县长、王副县长召集各相关部门召开专题工作会，总结回顾上阶段工作落实情况，安排布置下一阶段工作任务，现将会议内容纪要如下：
会议认为：电子商务进农村综合示范项目实施近一年多时间，各项工作进展非常缓慢，达不到预期效果，离国家商务部绩效评价与验收还有很大差距。要充分认识到问题严重性，抓紧时间，加快工作进度，尽快解决所有存在问题，确保规定时间内圆满完成各项工作任务。
会议明确：

一、由裕农公司接替雨露公司负责做好电子商务公共服务中心各项建设工作。
二、请裕农公司尽快确定消防建设方案，8月7日前将设计图纸报县消防大队审核备案。
三、为合理规划和利用场地，节约装修资金，特将四层培训中心和产品发布路演区功能整合至三层，四层暂不装修，但要做好相关安全防护措施。
四、请住建局抓紧时间与云南花果山创新创业园经营管理有限公司进行对接，按照合理、节约、适用的原则，8月7日前将三层装修设计图纸及工程量预算清单上报县人民政府审定。
五、电子商务公共服务中心办公设备由政府统一采购，纳入固定资产管理范畴，装修缺口资金由县财政承担。
六、按县雨露公司与禄劝乐村淘网络科技有限公司签订的项目合同，8月14日前拨付禄劝乐村淘网络科技有限公司70%乡镇及村级电商服务站（16个乡镇、99个村）项目启动资金。
七、力争9月15日前全面完成电子商务公共服务中心各项建设工作，9月30日前达到验收标准，实现中心正常运营。
八、禄劝乐村淘网络科技有限公司要在建成的99个村级电商服务站基础之上，统筹谋划、全盘考虑，结合扶贫攻坚、开拓市场、产业发展要求，于8月14日前制定村级电商服务站拓展计划。
九、请禄劝乐村淘网络科技有限公司于8月14日前制定行之有效的物流解决方案，形成邮政物流为主，乡镇及村级电商服务站为辅，社会车辆共同参与的物流配送体系，解决农村最后一公里。
十、请各相关部门严格按照《禄劝彝族苗族自治县人民政府办公室关于印发电子商务进农村综合示范项目绩效评价指标立项分解方案的通知》（禄政办发〔2017〕66号）文件要求，按时上报相关材料。
会议要求：各相关部门要高度重视电子商务进农村综合示范项目创建工作，统一思想、提高认识、压实责任，理清工作思路、创新工作方法、增强工作紧迫感，按专题会议规定的时间节点要求，倒排工期，以认真负责的工作态度，扎实推进电子商务进农村综合示范项目创建工作。
参会人员：
李开德（县人民政府），王丕兴（县人民政府）
钟卫强（县政府办），张琼丽（县督查办），周祖伟（县发改局），马仲顶（县市场监管局），赵忠山（县林业局），尚兴周（县审计局），李荣文（县人社局），张建伟（县科信局），李汝顺（县供销社），李绍位（县消防大队），郭成荣（县农业局），吴自成（县财政局），张琴（县住建局），杨全智（县扶贫办），张旭（县发改局），周丽（县政务局），刘春慧（县文广局），刘志文（县裕农公司），李林（县雨露公司），喻清（县邮政公司），郭秀云（县邮政公司），陈显达（禄劝乐村淘网络科技有限公司）
（此页无正文）

报：县人民政府李县长、王副县长，县政府办钟主任。
发：各参会单位。

禄劝彝族苗族自治县发展改革和经济贸易局办公室   2017年8月7日印发

PAGE
- 4 -